
UCHWAŁA NR XIV.111.2020 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/82/04 Rady Gminy Łagów z dnia 28 kwietnia 2004r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  dnia  8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506 z  późn. zm.), art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z  dnia  21 marca 1985r o drogach publicznych (Dz.U. z 2018r. 
poz.2096 z późn. zm.), uchwala się, co następuje : 

§ 1. W Uchwale nr XIII/82/04 Rady Gminy Łagów z  dnia 28 kwietnia 2004r. w  sprawie wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z  2004r. poz. 638) wprowadza się, następujące 
zmiany § 2 pkt 3  otrzymuje brzmienie: 

3. Do elementów pasa drogowego, niewymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat  za każdy dzień zajęcia 
1m2 pasa drogowego w wysokości - 9,50 zł, a w przypadku sieci oraz przyłączy telekomunikacyjnych ustala się 
stawkę – 0,20 zł” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Id: C6E12AD6-0E59-4DC1-B8EA-3577A602738E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Łagów uchwałą nr XIII/82/04 z dnia 28 kwietnia 2004r. ustaliła wysokość opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg gminnych oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej.
W uchwale tej nie uwzględniono opłat za zajęcie jezdni dla sieci oraz przyłączy telekomunikacyjnych. Dnia
30 sierpnia 2019r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1815). Na jej podstawie dnia
25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych, które
objęły m.in. obniżenia maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń
infrastruktury telekomunikacyjnej. Zgodnie z nowelizacją art. 40 ust. 8 narzuca, iż w odniesieniu do obiektów
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć
0,20zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5 nie może
przekraczać 20 zł.

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany uchwały.

Id: C6E12AD6-0E59-4DC1-B8EA-3577A602738E. Podpisany Strona 1




